Batemans Bay Bridge
Replacement
Review of environmental factors consistency
review 6 - precast ancillary facility boundary
adjustment
Transport for NSW
May | 2020

Batemans Bay Bridge Replacement
Review of environmental factors consistency review 6 precast ancillary facility boundary adjustment
Transport for NSW | May 2020

Prepared by John Holland and Transport for NSW
Copyright: The concepts and information contained in this document are the property of
Transport for NSW. Use or copying of this document in whole or in part without the written
permission of Transport for NSW constitutes an infringement of copyright.

Document controls
Approval and authorisation
Title

Batemans Bay Bridge replacement review of
environmental factors consistency review 6 precast ancillary facility boundary adjustment

Accepted on behalf of Transport
for NSW by:

Vivien Murnane

Signed:
Dated:

TfNSW Project Manager/Engineer

Contents
1

Introduction ............................................................................................................. 5
1.1 The determined project ............................................................................... 5
1.2 Purpose ...................................................................................................... 6

2

The proposed modification ...................................................................................... 7
2.1 The proposed modification.......................................................................... 7
2.2 Need for the proposed modification .......................................................... 10
2.3 Consultation.............................................................................................. 10

3

Consistency review ............................................................................................... 11
3.1 Potential environmental impacts ............................................................... 11
3.2 EPBC Act factors ...................................................................................... 15
3.3 Licences, permits and approvals............................................................... 15
3.4 Consistency review ................................................................................... 16

4

Conclusion ............................................................................................................ 19

5

Certification and endorsement............................................................................... 20
5.1 Certification – Consistency review preparer .............................................. 20
5.2 Transport for NSW certification and endorsement..................................... 20
5.2.1
Endorsement............................................................................... 20

Tables
Table 3-1: Comparison of environmental impacts ...........................................................11
Table 3-2: Comparison of EPBC Act factors....................................................................15
Table 3-3: Comparison of licence, permit and approval requirements.............................15
Table 3-4: Consistency review questions ........................................................................16

Appendices
Appendix 1

Site Plan – Proposed Modification

Appendix 2

Survey Setout Plan

Appendix 3

AHIMS Sites in Proximity

Appendix 4

ACHO Letter

1

Introduction

1.1

The determined project

Transport for NSW completed a review of environmental factors (REF) of the Batemans Bay
Bridge replacement in November 2017. The REF described the project, assessed the potential
environmental and social impacts associated with the construction and operation of the project
and identified safeguards and management measures to avoid, mitigate or manage those
potential impacts.
The REF was placed on public display between 8 November and 8 December 2017. Following
public display submissions received were considered and responded to by Transport for NSW in
the Batemans Bay Bridge replacement REF submissions report May 2018.
An environmental impact statement (EIS) was also published for the project in November 2017,
as a small part of the project is located on land to which the State Environmental Planning Policy
No 14 – Coastal Wetlands (SEPP 14) (now repealed) applied. Development consent for this part
of the project was issued by Eurobodalla Shire Council in May 2018.
After consideration of the REF and submissions report, Transport for NSW made a decision to
proceed with the project in May 2018.
The REF and submissions report considered potential impacts on biodiversity and concluded that
the project is not likely to significantly impact threatened species, populations or ecological
communities or their habitats, within the meaning of the Environment Protection and Biodiversity
Conservation Act 1999 (EPBC Act), Biodiversity Conservation Act 2016 (BC Act) or Fisheries
Management Act 1994 (FM Act) and therefore there was no requirement for a Species Impact
Statement or Strategic Assessment.
Subsequent to determination of the project, Roads and Maritime proposed to modify the project
to include the following:


Batemans Bay Bridge replacement - former bowling club demolition Addendum REF 1
(September 2018)



Batemans Bay Bridge replacement REF Consistency Review 1 – Kings Highway slip
lanes and utility adjustment works (January 2019)



Batemans Bay Bridge replacement - precast ancillary facility Addendum REF 2 (March
2019)



Batemans Bay Bridge replacement REF Consistency Review 2 – Temporary boat ramp
(April 2019)



Batemans Bay Bridge replacement REF Consistency Review 5 – Stockpile on Kings
Highway (April 2019)



Batemans Bay Bridge replacement REF Consistency Review 4 – Pier 1 temporary
working platform and temporary Bailey bridge (May 2019)



Batemans Bay Bridge replacement REF Consistency Review 3 – Detailed design
changes 1 (October 2019).
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1.2

Purpose

This consistency review is prepared when there is a proposed modification to a determined REF.
It helps to ensure that any proposed modifications are undertaken in accordance with the
statutory requirements of the Environmental Planning and Assessment Act 1979 (EP&A Act) and
the Environment Protection and Biodiversity Conservation Act 1999 (EPBC Act).
The purpose of this consistency review is to:


Describe the determined project and the proposed modification



Review the potential environmental impacts of the proposed modification against the
environmental impacts of the determined project



Decide whether or not the proposed modification is consistent with the determined project in
accordance with the EP&A Act and the EPBC Act requirements



Based on the decision of whether or not the proposed modification is consistent with the
determined project, identify any further environmental impact assessment or environmental
management requirements applicable to the proposed modification.
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2
2.1

The proposed modification
The proposed modification

The proposed modification seeks to adjust the existing boundary at the temporary precast
ancillary facility to provide additional storage area for precast box girder bridge segments and
other materials. The proposed modification requires about 5100m2 of additional land to be
utilised until March 2021. (Refer to Appendix 2)
The precast ancillary facility was assessed in the Batemans Bay Bridge replacement - precast
ancillary facility Addendum REF 2 (March 2019) (AREF 2). The facility is located at 1511
Springwater Place, Jeremadra NSW (Lot 544 DP736015) and is currently being leased by John
Holland from a private quarry owner.

Figure 1 – Locality Plan
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Figure 2 – Approximate location of the proposed modification looking south

Figure 3 – Approximate location of the proposed modification looking east

The proposed modification area is allocated on an existing active quarry land use. This is highly
disturbed and devoid of vegetation.
Scope of works
Key features of the proposed modification area would include:








Site establishment including geotechnical surveys, minor earthworks and shaping to
create a level additional modification area (the site)
creation of a levelled hardstand capable of supporting a straddle carrier and able to store
precast segments and elements (imported gravel will be used for this)
features would include, safety barriers, concrete washout area, environmental controls,
site drains and fencing
extension or potential replacement of an existing small pipe culvert crossing on the
perimeter drain currently used for vehicle access by the landowner
installation of new signage at critical vantage points for safety and environmental
awareness
storage of box girder bridge segments, precast elements and other materials
decommissioning of the site.

Design criteria
The proposed modification area will be designed to cater for multiple agenda required for the
proposed land use. This includes activity method statements, safety standards, environmental
controls and site specific layouts. Key design considerations for the proposed modification area
include:
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designing internal access roads, including turning points and intersections, so large trucks
and other equipment can navigate the site
ensuring the site can continue to operate during all-weather conditions
achieving safety for transport movements and allowing people and plant separation by
providing a delineated pedestrian paths at main thorough fare to allow for safe movement
around site.
ensuring the area allows for maintenance of environmental controls and site drains

Engineering constraints
The site for the additional modification area is relatively level, cleared and only requires minor
reshaping. Heavy vehicle access into the site has previously been established to support the
construction and operations of the existing pre cast yard.
Site establishment
The construction methodology for the proposed modification would be broadly consistent with the
project REF Section 3.3.2 (establishment works) and would include:










installation of temporary site boundary fence along the additional modification area
boundary, this will tie into the existing fence to create a fully enclosed operational site.
installation of perimeter controls, establishment and of site drainage and erosion sediment
controls
geotechnical investigation
earthworks process including levelling of site, by grading material from higher points of the
site to lower points, in order to achieve level surfaces
extension and potential replacement of a small culvert crossing over a site drain currently
used as vehicle access by the landowner
establishment of internal access roads, pedestrian tracks and site car parks, with gravel to
be brought to site
creation of a levelled hardstand capable of supporting a straddle carrier and able to store
precast segments and elements around the proposed precast ancillary facility (imported
gravel will be used for this)
importation and establishment of plant and equipment needed to operate the site.

Site use
Site use of the proposed modification would include:




Storage of concrete box girder bridge segments and other precast elements
loading of concrete segments and precast elements onto trucks for transportation to the
main project site
Storage of general construction materials and associated products

Site decommissioning



decommissioning of the proposed modification would include removal of all equipment,
temporary structures, and fences
decommissioning would be consistent with site decommissioning detailed in AREF 2
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2.2

Need for the proposed modification

The precast ancillary facility currently has limited space available for storage of precast segments
and related materials. The proposed modification area is essential to provide additional storage
space for precast segments and related materials so that production line in not delayed. Original
planning indicated adequate space for the segment storage methods. This included double
stacking segments, this however is not recommended for the larger segments or those with
sloped & contour base designs. Double stacking is a feasible option that may be utilised for the
shorter flat based segments.
An investment into the earthworks and associated pad extension will create a more suitable
storage space in this specific circumstance.
The additional storage area will hold about 24 segments will take approximately two weeks to
level and compact.
The location will also be used for general material storage. This will allow delivery and inspection
of more materials, including reinforcement, further in advance of incorporation into the segment
fabrication process which in turn would assist in quality assurance and reduce lost time
associated with delayed or incorrect material deliveries. This assurance in the product quality,
time frames and additional storage space will contribute positively to the precast segment
production efficiency and program.
Additionally, the proposed modification supports the benefits outlined in the Batemans Bay
Bridge replacement AREF 2, Section 2.1 Strategic need for the proposed modification, including:





provide additional space for the project to allow for a safer and more efficient work
environment
reduce impacts of noise and vibration associated with site establishment and use
activities
eliminate the need for the clearing of land for a precast ancillary facility (storage) in
another location
ensure minimal alteration of the site capacity and flexibility for future land use options.

Alternative land parcels within the existing precast ancillary facility area were considered. There
is only one location not being used for construction activities. This is a stand of native vegetation
(Casuarina woodland) directly adjacent the current segment storage zone (Refer to Appendix 1).
Initial investigations were made into obtaining ecological assessments to determine the habitat
value of this isolated stand of vegetation. After initial investigations John Holland identified
surrounding ecosystems have been impacted and degraded in habitat functions. This
regenerating stand of vegetation within the existing AREF 2 approval area is not the preferred
option and we seek to retain this vegetation and its long-term habitat value. (Refer to Appendix 1)

2.3

Consultation

The landowner was consulted on several occasions in relation to the proposed modification. This
engagement with the landowner commenced on the 6 March 2020. The landowner is in full
support of the proposed modification. No issues were raised.
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3
3.1

Consistency review
Potential environmental impacts

Table 3-1: Comparison of environmental impacts

Environmental issue

Consideration of the relative environmental impacts of the
proposed modification compared to the determined project
[ie additional positive, negative and/or neutral impacts]

Noise and vibration

Potential impacts on noise and vibration are included in section
6.1.3 of AREF 2.
Construction
Neutral impact - the proposed modification area would be used
for segment storage. This activity is consistent with what was
assessed in AREF 2. The proposed modification area is located
further away from the sensitive receivers, therefore no noise and
vibration impact additional to those assessed in AREF 2 are
expected.
Operation
No impacts would occur during operation

Traffic and transport

Potential impacts on traffic and transport are included in section
6.2.2 of AREF 2
Construction
Neutral impact - no additional traffic and transport impacts from
those assessed and considered in AREF 2. The majority is cut to
fill, minor amount of imports for final gravel surface treatment. No
tangible additional traffic impacts would be expected due to
construction of the proposed modification.
Operation
No impacts would occur during operation

Soils and water quality

Potential impacts on soil and water quality are included in section
6.3.2 of AREF 2.
Construction
Minor negative impact – earthworks in in the proposed
modification area have the potential to impact on soil and water
quality. The proposed modification area includes the existing site
drain. This proposal allows upgrades, access and maintenance
of the drain and therefore improved soil and water outcomes.
The proposed modification area would be managed in
accordance with the project CEMP including preparation of an
ESCP.
Operation
No impacts would occur during operation

11

Batemans Bay Bridge Replacement - Consistency Review

Environmental issue

Consideration of the relative environmental impacts of the
proposed modification compared to the determined project
[ie additional positive, negative and/or neutral impacts]

Landscape character and
visual impacts

Potential impacts on noise and vibration are included in section
6.4.2 of AREF 2.
Construction
Neutral impact - the landscape character will not be impacted as
it is an operational quarry. The proposed modification will not
impact view lines of surrounding residents. The landscape
position of the proposed modification is not raised above current
heights. The proposal will not create any change to the existing
visual character of the ancillary facility or its surrounds.
Operation
No impacts would occur during operation

Waste management

Potential impacts on waste management are included in section
6.5.2 of AREF 2.
Construction
Neutral impact – the proposed activity would not create any
additional waste. The materials and quantities have been
considered in AREF 2 section 3.3.5 and the proposal is
consistent with this previous assessment.
Operation
No impacts would occur during operation

Biodiversity

Potential impacts on biodiversity are included in section 6.6.1 of
AREF 2.
Construction
Neutral impact - no impacts to biodiversity additional to those
assessed in AREF 2 would be expected due to construction of
the proposed modification. The proposed additional areas are
highly disturbed and cleared of vegetation.
Operation
No impacts would occur during operation

Hydrology and coastal
processes

Potential impacts on hydrology and coastal processes are
included in section 6.6.1 of AREF 2.
Construction
Neutral impact - no impacts to hydrology and coastal processes
additional to those assessed in AREF 2 would be expected due
to construction of the proposed modification.
Operation
No impacts would occur during operation

Aboriginal heritage

Potential impacts on Aboriginal heritage are included in section
6.6.1 of AREF 2.
Construction
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Environmental issue

Consideration of the relative environmental impacts of the
proposed modification compared to the determined project
[ie additional positive, negative and/or neutral impacts]
Neutral impact – A PACHCI Stage 1 was prepared for AREF 2
confirming no potential impacts on Aboriginal heritage. Further
advice has been provided from the TfNSW Aboriginal Cultural
Heritage Officer (ACHO) that anything within the existing quarry
site would have no impacts to Aboriginal heritage (refer to
Appendix 4). The proposed modification area is within the
existing and active quarry and site drain which has been highly
disturbed.
Operation
No impacts would occur during operation

Property and land use

Potential impacts on property and land use are included in
section 6.6.1 of AEF 2.
Construction
The proposed modification occurs on 11511 Springwater Place,
Jeremadra, NSW (Lot 544 DP736015). The current ancillary
facility lease will be adjusted to include approximately an
additional 5100m2
Operation
No impacts would occur during operation

Socio-economic

Potential impacts on socio-economic are included in section
6.6.1 of AREF 2.
Construction
Neutral impact - no socio-economic impacts additional to those
assessed in AREF 2 would be expected due to construction of
the proposed modification
Operation
No impacts would occur during operation

Non-Aboriginal heritage

Potential impacts on non-Aboriginal heritage are included in
section 6.6.1 of AREF 2.
Construction
Neutral - no non-Aboriginal heritage items were identified in the
proposed modification area. The proposed modification is on
land that has been previously quarried, highly impacted and
disturbed.
Operation
No impacts would occur during operation

Air quality

Potential impacts on air quality are included in section 6.6.1 of
AREF 2.
Construction

13

Batemans Bay Bridge Replacement - Consistency Review

Environmental issue

Consideration of the relative environmental impacts of the
proposed modification compared to the determined project
[ie additional positive, negative and/or neutral impacts]
Minor negative impact - some air quality impacts such as dust
and exhaust fumes could be expected during earthworks. Any
potential air quality impacts would be managed in accordance
with the project CEMP. Air Quality Management Plan procedures
will be implemented to mitigate any potential additional dust and
air quality impacts
Operation
No impacts would occur during operation

Climate change and
sustainability

Potential impacts on climate change and sustainability are
included in section 6.6.1 of AREF 2.
Construction
No impacts additional to those assessed in AREF 2 would be
expected due to construction of the proposed modification
Operation
No impacts would occur during operation

Cumulative impacts

Potential cumulative impacts are included in section 6.6.1 of
AREF 2.
Construction
No impacts additional to those assessed in AREF 2 would be
expected due to construction of the proposed modification. There
has been no change in the number and scale of projects
occurring at the same time as the proposed modification
Operation
No impacts would occur during operation
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3.2

EPBC Act factors

Under the environmental assessment provisions of the Environment Protection and Biodiversity
Conservation Act 1999, the following matters of national environmental significance and impacts
on Commonwealth land are required to be considered for the proposed modification.
Table 3-2: Comparison of EPBC Act factors

Factor

Consideration of the relative impact of the proposed
modification compared to the determined project and if
applicable any change to the EPBC strategic assessment or
other EPBC approval [ie any change including additional
positive, negative and/or neutral impacts]

Any impact on a World
Heritage property?

Nil

Any impact on a National
Heritage place?

Nil

Any impact on a wetland
of international
importance?

Nil

Any impact on a listed
threatened species or
communities?

Nil

Any impacts on listed
migratory species?

Nil

Any impact on a
Commonwealth marine
area?

Nil

Does the proposal
involve a nuclear action
(including uranium
mining)?

Nil

Additionally, any impact
(direct or indirect) on
Commonwealth land?

Nil

3.3

Licences, permits and approvals

Table 3-3: Comparison of licence, permit and approval requirements

Existing requirement for
the determined project

Identification of additional requirements or any change to
the existing requirements as a result of the proposed
modification

Not Applicable

Not Applicable
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3.4

Consistency review

Table 3-4 below presents a set of questions to assist in identifying whether the proposed
modification is consistent with the determined project, or if further environmental impact
assessment is required. These questions are addressed with consideration to the information
above.
Table 3-4: Consistency review questions

Consistency questions

Discussion

Response

Q1) Is the proposed
modification to be carried
out as part of a project
which has a determined
REF?

The proposed modification is being carried
out as part of the Batemans Bay Bridge
replacement project which was subject to an
REF and submissions report determined in
May 2018.

Yes

If answered No, this
consistency review does not
apply to your proposed
works. Seek advice from
your Environmental
Manager.

The establishment and use of the precast
ancillary facility was assessed in Batemans
Bay Bridge replacement AREF 2, determined
in March 2019.

Q2) Is the proposed
modification so different in
scope and impacts to the
determined REF as to be a
radical transformation and
so, in reality, an entirely new
project?

The proposed modification does not result in
a substantive change to the project or the
potential impacts identified and assessed in
Batemans Bay Bridge replacement AREF 2

No

The determined project is not subject to the
EPBC Strategic Assessment or any other
EPBC Act approval.

No

If answered Yes, a separate
environmental impact
assessment is required.
This may take the form of a
new REF, an environmental
impact statement or a
development application as
advised by the Transport for
NSW Environment Manager.
If answered No, proceed to
the next question.
Q3) If the proposal is
subject to the EPBC
strategic assessment or
other EPBC Act approval,
would the proposed
modification change the
potential impacts on matters
of national environmental
significant or the
environment of
Commonwealth land?

The assessment of potential impacts of the
proposed modifications on matters of national
environmental significance and the
environment of Commonwealth land
considers that there would be no change to
the findings of the determined project and the
proposed modifications are not likely to
significantly impact threatened species,
16
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Consistency questions

Discussion

If answered Yes, advice is to
be sought from the
Transport for NSW
Environment Manager and
the Senior Specialist
(Biodiversity) on how to
proceed.

populations, ecological communities or
migratory species, or the environment of
Commonwealth land, within the meaning of
the EPBC Act.

Response

A referral to the Australian Government
Department of Environment and Energy is
not required for the proposed modifications.

If answered No, proceed to
the next question.
Q4) If the proposal is
subject to a Species Impact
Statement (SIS) or
Biodiversity Development
Assessment Report (BDAR),
would the proposed
modification change the
potential impacts on areas
of outstanding biodiversity
value, threatened species or
ecological communities and
their habitats as set out in
the SIS or BDAR and its
Conditions?

The determined project is not subject to an
SIS or BDAR.

No

The proposed modifications are not likely to
significantly impact threatened species,
populations or ecological communities or
their habitats, within the meaning of the BC
Act or FM Act and therefore an SIS is not
required.

If answered Yes, advice is to
be sought from the
Transport for NSW
Environment Manager and
the Senior Specialist
(Biodiversity) on how to
proceed.
If answered No, proceed to
the next question.
Q5) Would the proposed
modification result in a
reduction of the overall
environmental impacts of
the determined project
including that it would not
be likely to trigger the EPBC
Act strategic assessment,
other EPBC approval, SIS or
BDAR?
If answered Yes, the
proposed modification is
consistent with the
determined project. This
consistency review is to be
completed and endorsed.
Any actions identified by the

The consistency review has assessed the
potential environmental impacts and risks
associated with undertaking the proposed
modifications and considers that it would
result in an overall reduction in impacts
associated with the determined project.

Yes

The proposed modification is located within
an existing active quarry at the precast
ancillary facility. Consultation has been
conducted with the affected landowner, who
is supportive of the proposal. No impacts to
sensitive receivers are expected.
There is the potential for soil and water, and
air quality impacts to occur as a result of the
construction of the proposed modification,
however any potential impacts would be
17
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Consistency questions

Discussion

Transport for NSW
Environment Manager are to
be implemented.

mitigated through the implementation of the
project CEMP.
There would be no overall increase in
impacts during construction or operation of
the proposed modification compared to the
determined project

If answered No, further
environmental impact
assessment is required and
will need to be documented.
This may take the form of an
Addendum REF (Resource
19 or 20) as advised by the
Transport for NSW
Environment Manager.
Q6) Whatever the outcome
of the consistency review,
are modifications to any
other authorisations, or new
authorisations, required, eg
environment protection
licences, Heritage Act
permits, permits under the
Fisheries Management Act
etc?

The proposed modification would not require
any new authorisations or updates to any
existing authorisations

Response

No

If answered Yes, provide
details as to which
authorisations would
require modification or
would now be required and
the associated implications.
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4 Conclusion
The consistency review has considered the proposed modification in terms of consistency against
the determined project Batemans Bay Bridge Replacement Project
As set out in Table 3-4 above, the proposed modification is considered to be consistent with the
determined project. In addition the project would not result in additional impacts that would likely
trigger EPBC Act strategic assessment, EPBC Act approval, SIS, or BDAR.
The proposed modification is located within an existing active quarry at the precast ancillary
facility. Consultation has been conducted with the affected landowner, who is supportive of the
proposal. No impacts to sensitive receivers are expected.
The need and justification for the proposed modification have been detailed in the review. The
results demonstrate the proposed modification is critical to support the project outcomes.
The consistency review concludes that there would be no overall increase in impacts during
construction or operation of the proposed modification compared to the determined project.
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Appendix 1
Site Layout – Proposed Modification
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Appendix 3
AHIMS Sites in Proximity
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Batemans Bay Bridge Replacement - Consistency Review
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ACHO Letter
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Batemans Bay Bridge Replacement - Consistency Review

From:
To:
Cc:
Subject:
Date:
Attachments:

Tabatha Cann
John Bruun
Michelle Toms
RE: Pre Cast Facility
Monday, 27 April 2020 9:12:36 AM
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Hi John,
I do remember finalising a stage 1 Assessment on the Pre Cast Facility , it was deemed low to no risk to Aboriginal Cultural Heritage due to high level disturbance , no registered
Aboriginal sites within the study area ( old quarry) .
I suspect that the same boundary area you provided in the attachment is the same boundary area I made my assessment on . Unfortunately I cannot access Objective thus far today ,
however Michelle you may have access . I assume that the original assessment was filed in the BBB objective folder under Aboriginal Heritage?
I do remember assessing the study area that aligns with your attachment, unfortunately the USB this was originally saved on has been destroyed .
I would deem anything within the existing old quarry has no impacts on any Aboriginal Heritage.
Kind Regards
Tabatha
Tabatha Cann
Public Affairs & Marketing
Customer Strategy & Technology
Aboriginal Cultural Heritage Officer
Southern Region

0447498847

From: John Bruun [mailto:John.Bruun@jhg.com.au]
Sent: Friday, 24 April 2020 3:45 PM
To: Tabatha Cann
Subject: RE: Pre Cast Facility

Hi Tabatha
Thanks for contacting me. We are simply looking to extended our work site into the existing quarry.
Please see image below.
The area proposed is highly disturbed and currently an active quarry. It was Assessed in the Addendum REF.
We will compact the area and store concrete bridge segments.

Figure – Red dotted line Proposed area
Cheers

John Bruun
Senior Environment Advisor
NSW/ACT Region

Level 3, 65 Pirrama Rd
Pyrmont NSW 2009
M. +61 418 624 204
W. johnholland.com.au

From: Tabatha Cann <Tabatha.R.CANN@transport.nsw.gov.au>
Sent: Friday, 24 April 2020 2:37 PM
To: John Bruun <John.Bruun@jhg.com.au>
Subject: Pre Cast Facility
Hi ,
Can you provide more context on what you are looking for re Pre Cast Facility ?

Tabatha Cann
Public Affairs & Marketing
Customer Strategy & Technology
Aboriginal Cultural Heritage Officer
Southern Region

0447498847
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